
Mirë se vini në Winthrop!

Një komunitet i mrekullueshëm 
buzë detit për të rritur një familje.

Udhëzues burimesh për fëmijët dhe familjet

Ju lutemi vini re se kjo nuk është një listë gjithëpërfshirëse e të gjitha programeve të 
disponueshme dhe se informacioni mund të ndryshojë pasi informacioni po 

ndryshon vazhdimisht.



Përmbajtja

Pamfleti i krijuar fillimisht nga Rrjeti i Prindërve i Winthropit

Rrjeti i prindërve i Winthropit, i financuar nga Granti i Koordinuar i Angazhimit të 
Familjes dhe Komunitetit i Departamentit të Arsimit të Hershëm dhe Kujdesit (CFCE) 

për të ofruar arsimim të hershëm, edukim prindëror, ekzaminime zhvillimore dhe 
burime dhe referime për familjet me fëmijë të moshës 0 - 8 vjeç, ka bashkëpunuar 

me CASA për të ofruar mbështetje të gjithanshme për familjet në nevojë.

Në vitin 2023, CASA themeloi Rrjetin Winthrop Equitable Family Engagement 
financuar nga Qendra për Mirëqenien e Fëmijëve dhe Traumën-Iniciativa CART për 

të ofruar ndihmë shtesë për fëmijët dhe familjet që nuk flasin anglisht; forcimi i 
mëtejshëm i përpjekjeve të përbashkëta të organizatave për të përmirësuar 
edukimin e fëmijërisë së hershme dhe angazhimin e familjes në Winthrop.
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Departamentet Vendore
Shkollat   Publike
Adresë: 1 Metcalf Square
Numri i telefonit: 617-846-5500
Kryeinspektorja: Lisa Howard 
Email i Kryeinspektores:
lhoward@winthrop.k12.ma.us 
Faqja e internetit: 
https://www.winthrop.k12.ma.us/ 

WP Gorman Fort Banks: pre k - 2
Adresë: 101 Kennedy Drive
Numri i telefonit:  617-846-5509
Kryesor: Mark McAneny
Email i Kryesorit:
Mmcaneny@winthrop.k12.ma.us

Arthur T. Cummings: 3 - 5
Adresë: 40 Hermon Street
Numri i telefonit: 617-846-5543
Kryesorja: Andrea O’Leary
Email i Kryesorjes:
aoleary@winthrop.k12.ma.us 

Winthrop Shkolla e mesme: 6 - 8
Adresë: 60 Payson Street
Numri i telefonit: 617-846-5507
Kryesori: Brian Curley
Email i Kryesorit: 
bcurley@winthrop.k12.ma.us 

Winthrop Gjimnaz: 9 - 12
Adresë: 400 Main Street
Numri i telefonit:  617-846-5505
Kryesori: Matt Crombie
Email i Kryesorit: 
mcrombie@winthrop.k12.ma.us

Për një listë të plotë të  gjithave
departamentet shkojnë në: 
https://www.town.winthrop.ma.us/depa
rtments 

Zjarrfikësve
Adresë: 40 Pauline Street
Numri i telefonit: 617-846-3474
Shefi i zjarrfikësve: Paul E. Flanagan
Email i shefit: pflanagan@town.winthrop.ma.us
Faqja e internetit: 
https://winthroppublicsafety.com/

Policia
Adresë: 3 Metcalf Square
Numri i telefonit: 617-846-1212
Shefi i policisë: Terence M. Delehanty
Numri i telefonit i shefit:  617-846-1705
Email i shefit: tdelehanty@town.winthrop.ma.us
Faqja e internetit: 
https://winthroppublicsafety.com/

Drejtor i Qytetit
Adresë: 1 Metcalf Square
Numri i telefonit:  617-846-1705
Drejtor i Qytetit: Tony Marino 
Email i Drejtorit: Amarino@town.Winthrop.ma.us
Faqja e internetit: 
https://www.town.winthrop.ma.us/town-managers-
office 

Nënpunsi i Qytetit
Adresë: 1 Metcalf Square, Room 5
Numri i telefonit:  617-846-1742
Nëpunës i Qytetit: Denise Quist 
Faqja e internetit:
https://www.town.winthrop.ma.us/town-clerk

Librari Publike
Adresë: 2 Metcalf Square
Numri i telefonit: 617-846-1703
Numri i telefonit të dhomës së fëmijëve: 617-846-0616
Drejtor: Greg McClay  
Email i Drejtorit: gmcclay@noblenet.org 
Faqja e internetit: 
https://www.winthroppubliclibrary.org/

mailto:lhoward@winthrop.k12.ma.us
https://www.winthrop.k12.ma.us/
mailto:aoleary@winthrop.k12.ma.us
mailto:bcurley@winthrop.k12.ma.us
mailto:mcrombie@winthrop.k12.ma.us
https://www.town.winthrop.ma.us/departments
https://www.town.winthrop.ma.us/departments
mailto:pflanagan@town.winthrop.ma.us
https://winthroppublicsafety.com/
https://winthroppublicsafety.com/
mailto:tdelehanty@town.winthrop.ma.us
https://winthroppublicsafety.com/
https://www.town.winthrop.ma.us/town-managers-office
https://www.town.winthrop.ma.us/town-managers-office
https://www.town.winthrop.ma.us/town-clerk
mailto:gmcclay@noblenet.org
https://www.winthroppubliclibrary.org/


Shëndeti
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Mjekët e Kujdesit Parësor
Shëndeti i lagjes Winthropit
Adresë: 17 Main St, Winthrop
Numri i telefonit:  617-568-6100
Faqja e internetit: 
https://ebnhc.org/en/services/winthrop-neighb
orhood-health.html 

MGH Revere HealthCare Qander
Adresë: 300 Ocean Avenue, Revere, MA 
Numri i telefonit: 781-485-6000
Faqja e internetit: 
https://www.massgeneral.org/locations/revere 

Beth Israel Deaconess Kujdesit 
shëndetësor
Adresë: 1000 Broadway, Chelsea MA
Numri i telefonit:  617-975-6200
Faqja e internetit: 
https://www.bidmc.org/locations/chelsea 

Dr. Pramodchandra C. Shah, MD
Adresë: 365 Main St, Winthrop
Numri i telefonit: 617-846-5352

Dr. Gary Pransky, MD
Adresë: 52 Crest Ave Suite 1
Numri i telefonit: 617-846-8622
Faqja e internetit: 
https://hhma.org/physicians/gary-pransky/?ut
m_source=Yext&utm_medium=Listings%20Man
agement 

Shendeti Mendor
Shëndeti Mendor i North Suffolk - 
Ekipi i Shërbimeve të 
Emergjencave të Bostonit (BEST)
Numri i telefonit:1-800-981-HELP (4357) Ky 
është numër pa pagesë - 24 orë në ditë, 7 
ditë në javë për të marrë shërbime.
Përshkrim:  BEST ofron sistem 
gjithëpërfshirës,   shumë të integruar të 
shërbimeve të vlerësimit dhe trajtimit të 
krizave në zonën më të madhe të Bostonit.

Prindërit Ndihmojnë Prindërit - 
Linja e Stresit Prindëror
Numri i telefonit: 800-632-8188
Ky shërbim është pa pagesë dhe 
konfidencial - 24 orë në ditë, 7 ditë në javë 
për të marrë shërbime.
Përshkrim: Këshilltarët e linjës së stresit 
prindëror dëgjojnë shqetësimet tuaja dhe 
zgjidhin problemet me ju.

Mjekët e Syve
Matthew J. Kaim, OD
Adresë: 50 Jefferson St
Numri i telefonit: 617-846-1734

Designer Optical
Adresë: 50 Crest Ave
Numri i telefonit: 617-539-3937

Winthrop Eye Center
Adresë: 42 Woodside Ave.
Numri i telefonit: 617-213-2131

https://ebnhc.org/en/services/winthrop-neighborhood-health.html
https://ebnhc.org/en/services/winthrop-neighborhood-health.html
https://www.massgeneral.org/locations/revere
https://www.bidmc.org/locations/chelsea
https://hhma.org/physicians/gary-pransky/?utm_source=Yext&utm_medium=Listings%20Management
https://hhma.org/physicians/gary-pransky/?utm_source=Yext&utm_medium=Listings%20Management
https://hhma.org/physicians/gary-pransky/?utm_source=Yext&utm_medium=Listings%20Management


Shëndeti
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Perkujdesje Dentare
Harborside Dental
Adresë: 313 Main St
Numri i telefonit:  617-846-1112
Email: info@yourwinthropdentist.com 
Faqja e internetit: http://www.yourwinthropdentist.com/ 

Brooks Dental
Adresë: 54 Woodside Ave
Numri i telefonit: 617-846-1811
Email: drbrooks@winthropsmiles.com 
Faqja e internetit: http://www.winthropsmiles.com

Arrigo Orthodontics
Adresë: 309 Main St
Numri i telefonit:  617-846-1200
Email: mpaaortho@comcast.net
Faqja e internetit: https://www.arrigoortho.com/ 

Varinos Dental
Adresë: 155 Veterans Road
Numri i telefonit: 617-221-8339

Winthrop Dental Associates
Adresë: 249 Washington Ave
Numri i telefonit: 617-846-5934
Faqja e internetit:  https://www.winthropdental.info/ 

mailto:info@yourwinthropdentist.com
http://www.yourwinthropdentist.com/
mailto:drbrooks@winthropsmiles.com
http://www.winthropsmiles.com
https://www.arrigoortho.com/
https://winthroppublicsafety.com/
https://www.winthropdental.info/


Qasja në Ushqim
Shkollat   Publike i Winthropit- Dreka për të shkuar
Orat: Nga ora 11:00 deri në 13:00 - Nga e hëna në të premte për të gjithë studentët e WPS
Vendndodhja: Merreni në shkollën e mesme Winthrop - parking i pasmë pranë fushës së bejsbollit.
Përshkrim:Nëse prindërit/kujdestarët nuk janë në gjendje të arrijnë në vendin e marrjes në atë 
kohë (11:00 - 13:00) për të hyrë në ushqimet Grab and Go, ju lutemi kontaktoni Kryeinspektoren 
Lisa Howard për të diskutuar një alternativë për të siguruar që çdo fëmijë të ketë akses në vakte. .
Email i Kryeinspektores: lhoward@winthrop.k12.ma.us 

WIC
Faqja e internetit: https://www.mass.gov/orgs/women-infants-children-nutrition-program 
Përshkrim: WIC është një program ushqimor që ofron ushqime të shëndetshme, edukim mbi 
ushqyerjen, mbështetje për ushqyerjen me gji dhe referime për kujdesin shëndetësor dhe 
shërbime të tjera, pa pagesë, për familjet e Massachusetts që kualifikohen.

Depoja e ushqimit të komunitetit i Winthropit
Adresë: 222 Bowdoin St. Winthrop MA
Numri i telefonit: 617-846-6884

Mi Amore
Numri i telefonit:  614-209-6211  
Faqja e internetit: http://www.mi-amore.org/ (ushqimet e dërguara në shtëpi)
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Mbeshtetje Financiare
Programet e Veprimit në Komunitet, Inter City, Inc. (CAPIC)
Faqja e internetit: http://www.capicinc.org/index.html 
Përshkrim: CAPIC është një korporatë private, jofitimprurëse e krijuar në vitin 1967 dhe e caktuar 
për të identifikuar dhe zhdukur shkaqet rrënjësore të varfërisë në Chelsea, Revere dhe Winthrop. 
Që nga fillimi i tij, CAPIC është rritur për të përmbushur nevojat në ndryshim të komuniteteve të 
cilave u shërbejnë, duke mbështetur përpjekjet e vetë-mjaftueshmërisë së njerëzve që luftojnë 
ekonomikisht dhe emocionalisht.
 
Services: 

1. Ofron ndihmë urgjente për strehim për klientët
2. Shfrytëzon fondet e Ndihmës së Hipotekës për Ushqimin dhe Strehimin e Emergjencave të 

United Way
3. Ndihmon familjet që të mbajnë dhe/ose të marrin strehim të përhershëm
4. Shmang vendosjen e strehës
5. Ofron kupona ushqimore
6. I referon klientët në qilarët e ushqimit lokal
7. I referon klientët në Koalicionin e Massachusetts për të pastrehët
8. Ndihmon klientët në marrjen e Pullave Ushqimore
9. Ofron ndihmë për strehim dhe qira/shërbime

10. Ofron ndihmë në karburant
11. Shpërndan veshje të dhuruara
12. Shpërndan palltot e dimrit
13. Shpërndan mallra shtëpiake
14. Ofron ndihmë bazë për kërkimin e banesave

Departamenti i Asistencës Tranzicionale i MASS
Numri i telefonit: Linja e Asistencës DTA 877-382-2363 
Ora: Nga ora 8:15 deri në 16:45
Faqja e internetit:  https://www.mass.gov/orgs/department-of-transitional-assistance 
Përshkrim: Departamenti i Ndihmës Tranzicionale (DTA) ndihmon dhe fuqizon individët dhe 
familjet me të ardhura të ulëta për të përmbushur nevojat e tyre bazë, për të përmirësuar cilësinë e 
tyre të jetës dhe për të arritur vetë-mjaftueshmërinë ekonomike afatgjatë. DTA i shërben një në tetë 
banorë të Commonwealth-it me asistencë të drejtpërdrejtë ekonomike (përfitime në para) dhe 
ndihmë ushqimore (përfitime SNAP), si dhe mundësi trajnimi për fuqinë punëtore.
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Strehimi
Autoriteti i Banesave Winthrop
Adresë: 9 Golden Drive
Numri i telefonit: 617-846-7100
Faqja e internetit: https://www.town.winthrop.ma.us/housing-authority 
Përshkrim: Autoriteti i Banesave i Winthropit ofron strehim të përballueshëm për të moshuarit, 
invalidët dhe qiramarrësit familjarë me të ardhura mesatare deri në të ulëta. Programet përfshijnë 
programet e Strehimit Publik, Asistencës për Qira, Pronësisë së Shtëpisë dhe Shërbimit të Banorëve.

Tempulli Tifereth Israel  (Kongregacioni Hebre)
Adresë: 93 Veterans Road
Numri i telefonit:617-846-1390
Email: ttiwinthrop@gmail.com
Faqja e internetit: http://jewish-winthrop.org/index.html 

St Michael the Archangel Famulli (Roman Katolik)  
Adresë: 320 Winthrop St Winthrop MA
Numri i telefonit: 617-846-7400 
Email: info@stjohnswinthrop.org 
Faqja e internetit: https://stjohnswinthrop.org/ 

Kisha e Parë e Kishës Metodiste të Bashkuar Winthrop  (United Methodist) 
Adresë: 217 Winthrop St Winthrop MA
Numri i telefonit: 617-846-0708
Email: firstchurchum@gmail.com 
Faqja e internetit: http://www.firstchurchwinthrop.org/ 

St John's Episcopal Kishe  (Episcopal)   
Adresë: 222 Bowdoin St Winthrop MA
Numri i telefonit: 617-846-2363 
Email: wconnelly1@aol.com
Faqja e internetit: http://www.stjohnsepiscopal-winthropma.org/

Harbor City Kishe
Adresë: 151 Pauline St
Numri i telefonit: 501-249-5224
Faqja e internetit: harborcitychurch.net 

Shtëpitë e Adhurimit
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Qendrat Ditore
& Parashkollore
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Winthrop Children’s Corner 
Parashkollor
Mosha: 2.9 - 7 vjeçarët
Adresë:  210 Pauline St
Numri i telefonit: 617-846-2151
Faqja e internetit: 
www.childrenscornerpreschool.com 

Mrs. Marley's Kopshti
Mosha: 15 muj - 7 vjeçarët
Adresë:  415 Shirley Street
Numri i telefonit: 617-846-3579
Faqja e internetit: 
www.mrsmarleyspreschool.com 

Pleasant Times Qendra Mësimore
Mosha: foshnjat - 5 vjeçarët
Adresë:  65 Putnam St
Numri i telefonit: 617-846-5813
Faqja e internetit: 
www.pleasanttimeslearningcenter.com 

Bright Beginnings
Mosha: foshnjat -  7 vjeçarët
Adresë:  89 Veterans Rd
Numri i telefonit: 617-846-4852
Faqja e internetit:  
www.brightbeginningswinthrop.com 

Odyssey Akademia e mësimit të 
hershëm
Mosha: foshnjat-  5 vjeçarët
Adresë:  123 Veterans Rd
Numri i telefonit: 617-846-2123 
Faqja e internetit: www.odyssey123.com 

William P Gorman Fort Banks 
Elementare
Mosha: 3 vjeç (për fëmijët me aftësi të 
kufizuara) dhe 4 - 5 vjeç (shkollim/llotari)
Adresë:  101 Kennedy Drive, Winthrop, MA
Numri i telefonit:  617-846-5509
Faqja e internetit: www.winthrop.k12.ma.us 

Little Vikings me WP Gorman Fort 
Banks Parashkollor
Mosha: 3 - 4 vjeçarët
Adresë:  Winthrop High School - 400 Main 
Street, Winthrop, MA
Numri i telefonit: 617-846-5505

http://www.childrenscornerpreschool.com
https://winthroppublicsafety.com/
http://www.mrsmarleyspreschool.com
http://www.pleasanttimeslearningcenter.com
https://winthroppublicsafety.com/
http://www.brightbeginningswinthrop.com
http://www.odyssey123.com
http://www.winthrop.k12.ma.us


 

Programet pas shkollës
Vetëm për Fëmijë
Adresë: 233 Winthrop Street
Numri i telefonit: 617-539-0001
Email: gcalmon@fkoafterschool.org 
Faqja e internetit: https://fkoafterschool.org/ 

Programi passhkollor i shekullit të 21-të
Adresë: 40 Herman Street 
Numri i telefonit: (extension 6) 617-846-5543 
Email: cdelvento@winthrop.k12.ma.us
Faqja e internetit: https://www.21stcenturycummingsafterschool.com

Parqet Winthropit dhe Rekreacioni 
Adresë: 151 Pauline Street (Hyrja përmes pjesës së pasme të ndërtesës jashtë Brookfield Rd.)
Numri i telefonit: 617-846-8243
Email: parksandrecreation@town.winthrop.ma.us 
Faqja e internetit: https://winthropma.myrec.com/ 
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Ofruesit e kujdesit për 
fëmijët në familje

Anderson, Annette
Adresë: 186 Lincoln Street
Numri i telefonit: 617-838-2928
Email: richard.anderson17@comcast.net 
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001f100001S2OarAAF

Hachache, Nour 
Adresë: 31 North Ave
Numri i telefonit:  617-935-4003
Email: noracare31@gmail.com
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001j000000qhnjjAAA 

Hamilton, Marci 
Adresë: 18-20 Tileston Road
Numri i telefonit: 617-513-5732
Email: ms.marcihamilton@gmail.com 
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001j000000qhnrGAAQ 

Hilal, Amanda 
Adresë: 290 River Ruga #2 
Numri i telefonit: 617-849-3306
Email: hilala25@hotmail.com
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001f100001X8Vv6AAF 

Galeas, Celestina 
Adresë: 116 Herman St
Numri i telefonit: 617-970-7193
Email: galeasc@verizon.net 
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001j000000qhlxIAAQ 

Klimas, Gail  
Adresë: 24 Belcher St
Numri i telefonit: 617-846-7173
Email: gail.klimas@gmail.com 
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001f100001RBxZmAAL 

Murphy-Perrotti, Susan 
Adresë: 35 Marshall St
Numri i telefonit: 617-721-8719
Email: teacher295@gmail.com
Faqja e internetit: 
https://eeclead.force.com/apex/eec_childcares
earchproviderdetail?id=001j000000qhl2xAAA 
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Aktivitete Rinore
Kërcim, Dramë dhe Muzikë
Winthrop Shkolla e Arteve Skenike
Adresë:  45 Pauline St
Numri i telefonit: 617-846-5299
Faqja e internetit: http://stageperformers.com/ 

Jessica Gordon’s Akademia e Arteve Performuese
Adresë:  89 Veterans Rd
Numri i telefonit: 617-846-6600
Faqja e internetit: https://www.jgapa.com/ 

Arte marciale
Boston Tae Kwon Do
Adresë:  1 Michael’s Mall 
Numri i telefonit: 617-539-4405
Faqja e internetit: https://bostontkdfitness.com/ 
Përshkrim: Ne punojmë së bashku me prindërit dhe kujdestarët për të arritur suksesin në 
përmbushjen e qëllimeve tuaja dhe të fëmijëve për t'i bërë ata më të mirët që mund të jenë në shtëpi, 
në shkollë dhe në komunitet.

Cervizzi’s Arte Marciale
Adresë:  61 Woodside Ave
Numri i telefonit: 617-846-3874
Email: cmaacrocker@gmail.com
Përshkrim: Artet marciale mund të ofrojnë një stërvitje të shkëlqyeshme fizike, por ju gjithashtu do 
të bëni disa ushtrime mendore duke punuar në disiplinën dhe fokusin tuaj. Secila nga klasat tona të 
karatesë është krijuar për t'u ofruar studentëve mundësinë për të përmirësuar forcën, 
qëndrueshmërinë dhe vetëbesimin e tyre.

Softball, Baseball & Tee Ball
Winthrop Little League
Email: admin@winthroplittleleague.com
Faqja e internetit: http://www.winthroplittleleague.com/
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http://stageperformers.com/
https://www.jgapa.com/
https://bostontkdfitness.com/
https://goo.gl/maps/e85XW9fsQ6Q2
mailto:cmaacrocker@gmail.com
http://www.winthroplittleleague.com/organizations/4049/contact_page/contacts/4393/emails/new
http://www.winthroplittleleague.com/


American Flag Football & Football 
Futbolli amerikan i të rinjve i Winthropit
Mosha: Nxënësit e klasës 3 - 8
Numri i telefonit: Peter Caggiano  617-719-6779
Faqja e internetit: http://www.winthropyouthfootball.com 
Email: caggianofuneralhome@hotmail.com
 

Skautët
Skautët e vajzave
Faqja e internetit: https://www.gsema.org/  
Përshkrim: Me programe nga bregu në bregdet dhe në mbarë globin, Girl Scouts i ofron çdo vajze 
një shans për të praktikuar një jetë të udhëheqjes, aventurës dhe suksesit.

Skautët e çunave - Troop 75
Faqja e internetit: https://www.troopwebhost.org/Troop75Winthrop/
Mjeshtër skautist:  Steve Wojcik 
Numri i telefonit i Mjeshtër skautist: 617-285-7762 
Kryetar i Komisionit: Robert Douglas
Numri i telefonit i Kryetar i Komisionit:  617-596-2696  
Ora:  Takimet të hënën nga ora 18:45 - 20:30
Adresë: 320 Winthrop St Winthrop MA (St John's Church Evangelist Bodrumi i godinës së shkollës)

Gjimnastikë
Akademia e Gjimnastikës i Winthropit
Adresë:  64 Putnam Street, Kati 2
Numri i telefonit: 617-846-7606
Email: info@winthropgymnastics.com
Menaxherja i zyrës: Diane Keith
Email i Menaxheres : Diane@winthropgymnastics.com
Përshkrim: Stafi është i pasionuar për formimin e gjeneratës së ardhshme të gjimnasteve në një 
mjedis të sigurt, entuziast dhe mbështetës.
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http://www.winthropyouthfootball.com
mailto:caggianofuneralhome@hotmail.com
https://www.gsema.org/
https://www.troopwebhost.org/Troop75Winthrop/
mailto:info@winthropgymnastics.com
mailto:Diane@winthropgymnastics.com
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Tifoze
Tifoze i të rinjve i Winthropit
Mosha: Kopshti i fëmijëve - klasa e 8-të
Numri i telefonit: Chrissy D’Ambrosio  617-797-3344
Numri i telefonit: Marissa Ferrara  617-605-4939
Faqja e internetit: www.winthropvikingyouthcheer.com 
Përshkrim: Nuk kërkohet përvojë dhe nuk ka përpjekje për të bërë skuadrën. Gjithçka që kërkohet 
është entuziazmi, shpirti dhe praktikë e rregullt për të zotëruar brohoritjet dhe për të ndërtuar mbi 
punën ekipore.

Futboll
Futbolli i të rinjve i Winthropit
Email: winthrop@ecysa.org 
Faqja e internetit: http://winthrop.np.sportspilot.com/
Mediat Sociale: www.facebook.com/winthropyouthsoccer  

Hokej
Hokej i të rinjve i Winthropit
Numri i telefonit: Steve Indrisano 617-388-6503
Email: steve.indrisano@yahoo.com 
Faqja e internetit: https://www.winthropyouthhockey.com/ 
Mediat Sociale:  https://www.facebook.com/WinthropYouthHockey

http://www.winthropvikingyouthcheer.com
mailto:winthrop@ecysa.org
http://winthrop.np.sportspilot.com/
http://winthrop.np.sportspilot.com/LinkClick.aspx?link=https%3a%2f%2fwww.facebook.com%2fwinthropyouthsoccer&tabid=39047&portalid=100965&mid=54501
mailto:steve.indrisano@yahoo.com
https://www.winthropyouthhockey.com/
https://www.facebook.com/WinthropYouthHockey
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Transporti
Linja e autobusëve 712 dhe 713
Faqja e internetit: Bus 712 - https://www.mbta.com/schedules/712/line
Faqja e internetit: Bus 713 - https://www.mbta.com/schedules/713/line  
Përshkrim: Pika Shirley Ose Plazha i Winthropit te Orient Heights nëpërmjet Winthrop Highlands & 
Qendra i Winthropit .

Orient Heights
Adresë:  1000 Bennington St, East Boston, MA 
Faqja e internetit: https://www.mbta.com/stops/place-orhte
Përshkrim: Orient Heights ndodhet në linjën blu dhe shkon nga stacioni Bowdoin në qendër të 
Bostonit nën Portin e Bostonit deri në Bostonin Lindor dhe Revere në Bregun e brendshëm të Veriut, 
ku përfundon në Botën e Çudirave.

Winthrop Taksi
Adresë:  65 Revere Street
Numri i telefonit: 617-846-9999 | 617-539-9999
Faqja e internetit: http://www.winthroptaxiservice.com/aboutus.html 
Përshkrim: Taksi i Winthropit është i dedikuar për nevojat e Winthrop, MA. Është në pronësi dhe 
operuar nga Ride Right Transportation Inc., një kompani lokale që ofron shërbime të shkëlqyera që 
nga viti 1996.

Winthrop Traget
Adresë:  Ndërtesa e Terminalit të Trageteve i Winthropit, 707 Shirley Street
Numri i telefonit: 781-686-4099
Faqja e internetit: https://www.town.winthrop.ma.us/ferry 
Përshkrim: Valkyrie është traget i Winthropit, duke ofruar shërbim transporti rajonal midis 
Winthrop, Quincy dhe Boston. Shijoni pamjet e portit dhe shkoni në destinacionin tuaj me rehati. 
 

https://www.mbta.com/schedules/712/line
https://www.mbta.com/schedules/713/line
https://www.mbta.com/stops/place-orhte
http://www.winthroptaxiservice.com/aboutus.html
https://www.town.winthrop.ma.us/ferry
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Winthrop Rrjeti i Prindërve
Adresë: 45 Pauline St. 
Numri i telefonit: 617-846-5543 extension 4562 
Email: winthropparentsnetwork12@gmail.com
Faqja e internetit: https://sites.google.com/winthrop.k12.ma.us/wpn/home

Shkrim-leximi i hershëm
● Ngjarjet e shkrim-leximit familjar
● Grupet e lojërave Mami dhe Unë
● Muzikë Wiggles dhe Giggles
● Punëtoritë Lexo dhe Ngrihu
● Rezervoni aktivitetet në çantë
● Orët e tregimeve të bibliotekës

Edukimi Prindëror
● Seritë e diskutimeve të vazhdueshme për prindërimin (me kujdes për fëmijët falas)
● Kafeneja e prindërve javore
● Fletëpalosje për prindërit
● Faqja e internetit me burime dhe fletëpalosje
● Buletinet mujore të lidhjes në shtëpi/shkollë

Forcimi i Familjeve
● Aktivitetet familjare
● Informacion mbi burimet dhe referimin
● Ekzaminimet e zhvillimit social dhe emocional
● Edukimi prindëror
● Natë ndërkombëtare
● Bashkëpunim me agjenci të tjera për ndihmë familjeve në krizë

Ekzaminimet zhvillimore
Përshkrim: A keni pyetje apo shqetësime në lidhje me zhvillimin e fëmijës suaj? A po pyesni veten 
për nivelin social dhe emocional ose sjelljen e fëmijës suaj? Rrjeti i prindërve Winthrop ka 
pyetësorin e moshës dhe fazave për të ekzaminuar fëmijët e moshës 0 deri në 5 vjeç. Lista e 
kontrollit do të ndihmojë në identifikimin e pikave të forta dhe të dobëta të fëmijës suaj dhe për të 
parë nëse ata janë në një nivel tipik zhvillimi për moshën e tyre. Ky është një shërbim falas dhe 
bëhet me prindërit si ekip.

mailto:winthropparentsnetwork12@gmail.com
https://sites.google.com/winthrop.k12.ma.us/wpn/home
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Veprimi i Komunitetit për Alternativa të Sigurta (CASA)
Adresë: 45 Pauline St
Numri i telefonit:617-784-8920
Faqja e internetit: winthropcasa.org
Misioni: Në bashkëpunim me partnerët e komunitetit, CASA ofron programim pa kosto, të sigurt 
dhe gjithëpërfshirës me mundësi për të ndërtuar elasticitet, për të nxitur aftësitë e të mësuarit 
emocional social dhe për të adresuar nevojat e shëndetit mendor për të rinjtë dhe familjet. 
Nëpërmjet shtrirjes dhe iniciativave, ne synojmë të fuqizojmë të rinjtë që të angazhohen në mënyrë 
aktive në komunitetet e tyre dhe të arrijnë potencialin e tyre të plotë.

Programe/Ngjarje/Mundësi për Rininë:
● Bordi Këshillimor Rinor - Stafi ynë Rinor i cili gjithashtu shërben si dega jonë e udhëheqjes 

rinore të organizatës sonë.
● Dita e shkollës së mesme
● Q klubi - Një grup për të rinjtë queer në Winthrop.
● Grupi i meshkujve
● Grupi i Drejtësisë Sociale - Një grup i formuar për të adresuar pabarazinë sociale, kryesisht 

në Winthrop
● Cowboy Up
● Shtëpia e fantazme
● Edukimi i udhëhequr nga kolegët

Ndikimi në komunitet:
● Rrjeti i Ofruesve Rinor Winthrop
● Programi CDI
● Punime Rinore- Një program i gatishmërisë së aftësive të buta për karrierë për nxënësit e 

shkollave të mesme.
● Bordi i Drejtoreve
● Shërbimi Komunitar për Rininë
● Iniciativa e Programit: Mbikëqyrja Klinike e të gjitha Programeve Casa
● Java e mirëqenies: Një bashkëpunim i shkollave publike Casa dhe Winthrop
● Vlerësimi i nevojave për parandalim

Përvoja/Mundësi për të Gjithë:
● Trajnime Falas
● Mundësi vullnetare për anëtarët e komunitetit
● Partneritete pozitive me WPD
● Nata e hapur e rekreacionit
● Ngjarjet verore për komunitetin
● Vera Massport/Punët e rinj/“Puna e parë”Përvoja e punësimit
● Programi i Lidershipit të Shkollës së Mesme përmes DESE Grant Vera 2021

http://winthropcasa.org/
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Bashkëpunim për Shërbime Arsimore
Numri i telefonit: Suzana Amaral  978-604-4926
Numri i telefonit:Hodaliz Borrayes  413-531-9838

Qendra e Burimeve Familjare të Chelsea 
Adresë:  95 4th Street Chelsea, MA 02150
Numri i telefonit: 617-694-3004
Ndihmës Drejtor i Programit/Menaxheri i Programit:  Kristina M. Peralta, LICSW (ajo, e saja)
Email: kperalta@thehome.org

Këshilli Këshillimor i Prindërve i Nxënësve të Anglishtes (ELPAC)
Numri i telefonit: Fabiola Oliveira  781-686-4207
Email: foliveira@winthrop.k12.ma.us

Projekti Luaj
Faqja e internetit: projectplaywinthrop@gmail.com

Shtëpia për endacakët e vegjël 
Chelsea Familje Qendra e Burimeve Numri i telefonit: Kristina Peralta  617-694-3004
Email: kperalta@thehome.org

Harbor Foster Kloset
Numri i telefonit: Micah  501-249-5223
Email: harborfosterclosetma@gmail.com

Këshilli i Komunitetit të Bostonit Lindor
Shërbimet e Emigracionit Numri i telefonit: 617-567-2750
Email: administration@ebecc.org
Faqja e internetit: ebecc.org

Winthrop CLEAR Department 
Faqja e internetit: https://winthropclear.com/

Departamenti i Shëndetësisë i Winthropit
Faqja e internetit: https://www.town.winthrop.ma.us/health-department

and

mailto:kperalta@thehome.org
mailto:foliveira@winthrop.k12.ma.us
mailto:projectplaywinthrop@gmail.com
http://home.org/
http://ebecc.org/
https://winthropclear.com/
https://www.town.winthrop.ma.us/health-department
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Ata që munden për ata në nevojë 
Numri i telefonit: Judie VanKooiman  617-462-5719
Email: judie@twctin.org

Familjet e Strehimit 
Email: info@housingfamilies.org
Numri i telefonit:781-322-9119

Projekti Haven 
Email: office@havenproject.net
Numri i telefonit: 781-913-5738

Koalicioni MASS për të pastrehët 
Website: masshomeless.org
Numri i telefonit: 781-595-7570

Komisioni për Diversitet, Përfshirje dhe Marrëdhënie me Komunitetin
Adresë: Winthrop Town Hall - One Metcalf Sq. - Winthrop, MA 02152
Numri i telefonit: 617-846-1742
Faqja e internetit: 
https://www.town.winthrop.ma.us/commission-diversity-inclusion-and-community-relations

Federata për Fëmijët me Nevoja të Veçanta
Adresë: The Schrafft Center - 529 Main Street, Suite 1M3 - Boston, MA 02129
Numri i telefonit:  800-331-0688 / 617-236-7210
Fax: 617-241-0330
Email:  info@fcsn.org
Faqja e internetit: https://fcsn.org/

E sjellë tek ju nga

http://masshomeless.org/
https://www.town.winthrop.ma.us/commission-diversity-inclusion-and-community-relations
https://fcsn.org/


20


